~ I
i

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 40.ОД 101 _____ № 190' ^

Об утверждении Порядка определения
случаев обязательной ежегодной
аудиторской проверки независимым
аудитором бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных унитарных
предприятий муниципального
образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным
законом от 30.12.2008 № ЗО7-ФЗ «Об аудиторской деятельности», в целях
усиления контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования Сорочинский городской округ, руководствуясь
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить Порядок определения случаев обязательной ежегодной
аудиторской проверки независимым аудитором бухгалтерской (финансовой)
отчетности муниципальных унитарных предприятий муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е.А.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Павловой Е.А., Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям,
Управлению финансов, МУП «Санитарная очистка», Рябых Е.С., прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
отЮ.ОЬ.ЯШ №JJ0-ty

Порядок
определения случаев обязательной ежегодной аудиторской проверки

независимым аудитором бухгалтерской (финансовой) отчетности
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования

Сорочинский городской округ Оренбургской области

1. Муниципальные унитарные предприятия муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области обязаны ежегодно
проводить аудит своей бухгалтерской (финансовой) отчетности.

2. Ежегодный аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности
муниципальных унитарных предприятий муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области проводится по итогам
финансового года не позднее 1 июля года, следующего за отчетным.

3. Муниципальные унитарные предприятия муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области самостоятельно
осуществляют размещение заказа на оказание услуг по проведению ежегодного
аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности путем проведения торгов в
форме открытого конкурса, руководствуясь Федеральным законом от
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в части
установления порядка отбора муниципальных унитарных предприятий
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области лиц для проведения обязательного аудита бухгалтерской (финансовой)
отчетности.

4. Договор на проведение ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой)
отчетности заключается муниципальным унитарным предприятием
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области по итогам торгов в форме открытого конкурса.

5. Постановлением администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области утверждается аудитор и определяется размер оплаты его
услуг по результатам открытого конкурса, указанного в пункте 3 настоящего
Порядка. Проект постановления готовит отдел по экономике администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области (далее - отдел по
экономике) на основании обращения муниципального унитарного предприятия
с приложением протокола рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом
конкурсе.

6. Оплата услуг аудитора производится за счет собственных средств
муниципального унитарного предприятия муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области.

7. Муниципальные унитарные предприятия муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, которые проводят
ежегодный аудит бухгалтерской (финансовой) отчетности, представляют в
отдел по экономике заверенные надлежащим образом копию отчета аудитора и
копию аудиторского заключения в течение десяти рабочих дней со дня их
подписания.

8. Настоящий Порядок не распространяется на муниципальные
унитарные предприятия муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области, признанные банкротом.